[image: ]
                           INDICAÇÃO Nº 		802/2021

 ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal que providencie retirada de coqueiro com risco de queda na rua Ângelo de Oliveira – Jardim Nice, conforme esclarece.

   	Senhor Presidente:

	CONSIDERANDO que munícipes residentes à rua Ângelo de Oliveira, no bairro Jardim Nice, relataram estar em perigo em suas residências devido um coqueiro de grande porte em situação de queda;

                         CONSIDERANDO que trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois a cobertura morta do coqueiro apresenta queda frequente, correndo o risco de afetar a fiação elétrica, já tendo afetado o telhado de residências do local;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, para que providencie a retirada de coqueiro com risco de queda na rua Ângelo de Oliveira – Jardim Nice, conforme esclarece.

                                                  SALA DAS SESSÕES, 02 de junho de 2021.

                                                                          AILTON FUMACHI
                                                                         Vereador/Presidente - PL

image1.png
PROTOCOLO 1418/2021 - 01/06/2021 14:04